ad irā dei. et ad multa alia ma
la sustinēda. secūdu est futu
rū malum. i qđ incidere possu
mus inclinante teimptacione
contra qđ dicimus. et ne nos i
ducas in tēptacōne. Ultimo
petim? libera nos a malo. pe
ne scz et ab omī qđ p̄t impedire
suiciū dei. Amen id ē fiat op
tam? Sed notādū qđ orō
qñq; ē i p̄cepto fm th. in diu
fis locis. ut i. m. di. xv. et. r. r.
q. lxxxij. Primo ad horas ca
noicas tenēt ministri ecclie.
qz mediū sunt inter deū et po
pulu. qz nutriuntur a populo
et qz ad eucaristie sacramtū de
bēt esse dispositi apli? vñ bñ
ficiati. et i sacris constituti. et rli
giosi p̄fessi ad horas tenētur
scđo quilibet tenetur interdū
p se orare. et sibi p̄curare bo
na spūalia. que nec marie vir
gini data sūt semp sine orōe.
p̄sertim tñ ad hō tunc aliquis
tenetur. qñ aliquis grauitē
tēptatur. nec aliter p̄t adiu
uari. Tercō pro p̄ximo i casu
sue necitatis. quo p̄ aliū non
iuuaret in tēptacōnib; suis i
mortalib; me sciēte hoc. et cū
nec se alio iuuare posset. Tūc
em locū hab; illis ābro. pasce
fame scz spūali morientē. si n̄
pauil ti occidisti. s; hoc diffici
le ē scire. Quāto dñicis dieb;
et i felis p̄cipuis ad oformā

dū se ministris ecclie. hō sentēci
aliē th. sup. m. di. xv. Qñ D
to qñ qđ vult aliquid orare.
Sexto si satisfactōz i penitē
cie sacramto. p orōz r̄cepit p se
Septimo si satisfactōz orōz
nū p alio p̄misit. Octauo ex
bñficō r̄cepto i elemosina spi
rituali. vel corpali. p dāte be
neficium. sicut paupes p diui
tibus a quib; elemosinā reci
piunt et diuites p clero. a qđ
fmonē et sacramta recipiunt
nisi aliunde refūdāt. Prefati
aut vltimi quatuor modi sūt
saltem debiti. et si non p̄cepti
semp quo ad om̄s. Contē hoc
mādatū spei excedit. Primo
p desperates. Vbi sciēs fm E
Th. et bonauen. sup. r. circa
finē. qđ desperacō non ē semp
p̄m in spiritū sanctū. Aliqu
eni aliq; desperat fm bonauen
ex pusillanitate. ita qđ in ip̄a
desperacōe nō v̄cit op̄lacēcia
s; dolet et renititur cōtra ip̄a;
et sic n̄ ē i spiritū sanctū. quia
ex tali desperacione nō picit
hō in p̄fūdum. p̄t enim hō ex
vehēmēti demonis tēptacō
ne puenire. vel aliquando ex
naturali ifirmitate. ut ex ma
nia ut crebro attingit repire in
femmis. vñ bonauen. sup. ij.
dicit. desperat aliqu; qđ ex pu
sillanitate. ita qđ i ip̄a d̄sp̄ta
cōe n̄ v̄nit cōplacēcia. s; dolet

et remittit' oīa ip̄a; et sic non
 ē p̄c̄m in spiritū sanctū. h̄c i
 sc̄do di. xliij. Est alia despera
 cō q̄ q̄s desperat diffinitie ab
 sc̄ndēs se quasi a facie d̄ne
 misericordie s̄m q̄ cayn fecit
 q̄ dixit a facie tua eicis me ho
 die et h̄ simplr ē p̄c̄m in sp̄ri
 tū sanctū q̄ est in otumeli
 am d̄ne misericordie cui suā p̄
 fert iniquitatem sicut ait cayn
 maior ē iniquitas meā q̄m ut ve
 niā merear. Ex h̄ tñ nō iudic
 atur infidelis. aut q̄ tal' bñ
 sentit d̄ alijs. et male d̄ se aut
 certe q̄ n̄ estimat deū misere
 ri velle. Et tale p̄c̄m i spiritū
 sanctū semp habz oīctam
 maliciā p̄ eo q̄ q̄ sic desperat
 i tali culpavult vitam suā fis
 nire vñ t̄les d̄ speratissimi fre
 quēt sibi iferūt mōtē. Et th̄o.
 dicit q̄ desperacō inq̄ntū des
 speracō est sp̄s p̄c̄i i spiritū
 sanctū que nō p̄uenit ex hoc
 q̄ aliquis neg et r̄missionem
 peccatorz. s̄ r̄missionē pecca
 torz quā fieri credit ut liberi
 vacet p̄cis sp̄onte a se abicit
 dū n̄ vult tēdere i h̄ q̄ remissi
 onē peccatorz oīq̄tur. Cau
 sa aut̄ quare desperacō ē pec
 catū s̄m th̄o. vbi prius. Quia
 oīs mot' appetitiu' cōformi
 ter se h̄ns itellectu' falso est
 sc̄dm se mal' et ecōūso bonus
 de vero d̄ deo estimato. Sed

circa deū vera estimacō itelle
 ct' est q̄ ex ip̄o p̄uenit homi
 salus et venia p̄corib' datur
 s̄m illō ezechiel. xvij. Nolo
 mortem peccatoris s̄ ut ouer
 tat' et viuat. Falsa aut̄ opi
 nio peccatorz ē q̄ homini pec
 catori penitenti veniam dene
 get. vel q̄ peccatores ad se
 nō cōuertat p̄ gr̄ciam iusti
 cantem. Et ideo sicut motus
 sp̄ei qui conformiter se habz
 ad estimacōnē verā est lauda
 bilis et virtuosus. ita opposi
 t' mot' desperacōis q̄ se ha
 bet cōformit' estimacōi false d̄
 deo ē viciosus et p̄c̄m. **S**e
 cūdo peccant cōtra sp̄em p̄su
 mētes. vbi notādū s̄m bona
 uēturā. Qd̄ p̄sumpcō duplex
 ē vna ē d̄ meritis. alia d̄ impu
 nitate. Prima est qua quis d̄
 meitis suis presumit et ē sup
 bie. Secūda est qua quis p̄
 sumit de impunitate dans to
 tum diuine misericordie et au
 ferēs ei oīmino rigorem iusti
 cie et hoc ē peccatū in spiritū
 sanctū. quia claudit viam ad
 gr̄ciam et ad culpam aperit
 Et s̄m thomā presūptuosus
 non peccat ex h̄ q̄ misericor
 diam d̄i nimis magnam arbi
 tratur cū sit infinita. sed quia
 iusticiam eius cōtempnit et in
 h̄ ecīā misericordie derogat
 abutens ea ac si nō esset iusta

Et ut dic. 1. 2. q. 11. ar. 1. p̄sup
cio idō p̄m est qz sicut fallū
est qz de 2 penitētibz nō indul
geat vl̄ qz peccātes ad peni
tēciā n̄ ruocat. ita fallū ē qz i
p̄co pseuerātibz veniā ocedat
a bono ope cessantibz glia;
largiatur. cui estiacōni ofoz
miter se habz p̄supcōis mo
tus. et idō p̄supcō ē min⁹
p̄m qz desperacō q̄nto mag⁹
est p̄riū deo misereri a p̄cere
qz punire. p̄pter eius infinitā
boitatē. Illud enī fm se oue
nit deo. h̄ aut̄ p̄pter p̄ca n̄ra
vñ peccare cū p̄posito pseue
rādi i p̄co s̄b spe venie ad p̄
sūpcōz p̄tinet. et h̄ nō dimi
S nuit s̄ auget p̄m. Pecca
re aut̄ sub spe venie q̄nqz p̄
cipiēde cū p̄posito abstinēdi
a peccato. et penitēdi de p̄co
hoc nō est p̄supcōnis sed hoc
p̄m diminuit. qz p̄ huiōi vi
det h̄re volūtātē min⁹ firma
tā ad peccādū. Idō mḡr dic
li. ij. di. xxij. qz adā min⁹ pec
cauit. qz s̄b spe venie pecca
uit. h̄c t̄lx. Caueant h̄ p̄mo
inordiātā spem i quosdā san
ctos ponentes q̄ fuūt beate
barbare. kat̄xrine a similibz
q̄ licet bñ faciāt h̄is fuiēdo.
videāt tamen ut spem suā cū
exēcūōne dī vocacōnū a mā
datoz roborēt. Sc̄do caue
ant spem i h̄ies aliquē nimis

ponētes sic faciūt parentes
interdū p̄p̄ liberos. negocia
a opa cōtra p̄cepta dī actitā
tes. conf̄ quos dī Jere. xvij.
Maledictus qui confidit in
h̄ie. et ponit carnē brachium
suum. et a d̄no recedit cor ei⁹
Caueāt tercō penitēciā p̄era
stinātes a sic sperātes tandē
cōūtī i fine quod difficile est
nō impossibile p̄p̄ sex. videli
cet prop̄ infirmitatē vsū ra
cōis et volūtatis tardātem.
prop̄ dolorē mentē p̄pedien
tē. propter habitū vicōsū ad
mala iclīmātē. prop̄ timorē
mortis naturā terrētē prop̄
familiam relinquendam per
strepētē. et demonē tēptā
tem. Tercō peccant cōtra h̄c
p̄ceptū orōnem d̄nicā et sym
bolū ap̄loz nō addiscētes. qz
ibi cōtinētur sperāda.